
 

 
   

 
 
PORTARIA Nº 92 DE MAIO DE 2022. 

 
 
DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO - EDITAL nº 002/2022. 

 
 
 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM VISTA O DISPOSTO NA 
LEI N.º 2.994, DE 12/02/2007, E SUAS ALTERAÇÕES, BEM COMO NO DECRETO N.º 41.820, 
DE 05/04/2022 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º HOMOLOGA pelo período de (12) doze meses, a partir do dia 18/05/2022, o prazo 
de validade do Processo Seletivo Simplificado, regido pelo Edital nº 002/2022, destinado 
contratação temporária de pessoal para atendimento às necessidades de excepcional interesse 
público deste Município que teve seu resultado final homologado e publicado no site desta 
instituição e em locais públicos em 17/05/2022. 
 
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 18 de maio de 2022. 

 

 
 
 

JENILZA SPINASSE MORELLATO 
Secretária Municipal de Educação 

 
 



Classificação Nome Completo
Data de 

Nascimento
A.  Doutorado B.  Mestrado 

C. Pós 
Graduação

Tempo de 
serviço

Pontos A Pontos B Pontos C
Pontos 
A+B+C

Experiencia
Pontos 
Totais

1 Caio Gobbi Gerlin 09/03/1994 Sim Sim Não 0 20 10 0 30 0 30
2 IZABEL CONSTANCIA DA ROCHA RODRIGUES DE SOUZA03/04/1955 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
3 Maria Soraya Barros de Andrade Cabral 19/05/1964 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
4 Elza Martins de Carvalho 19/07/1967 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
5 Luciano Barcelos Loyola 27/07/1975 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
6 Michelle de Jesus Magnago 06/10/1975 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
7 Degenane Marília Souza Coimbra e Silva 09/04/1976 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
8 Lucineia Nossa 26/06/1976 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
9 JOSETE MIRANDA FRAGA VERISSIMO 09/03/1977 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20

10 CRISTIANE VIEIRA PEREIRA 28/03/1977 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
11 Tania Maria Favalessa Santana 24/05/1977 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
12 Juliano dos Santos Silva 22/06/1977 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
13 Patrícia Coutinho Passos 25/11/1977 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
14 ALINE DE LIMA RODRIGUES 12/06/1978 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
15 EMANUELLA BERGAMASCHI CUZZUOL 20/06/1978 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
16 Lilian Sharla Galvani Rodrigues Moraes 03/02/1979 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
17 Patrícia Rodrigues Silva 26/12/1979 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
18 Camila Soares Cruz 28/04/1984 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
19 Andressa Meneguelli do Nascimento 10/10/1985 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
20 Moisés Martins Batista 28/03/1991 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
21 Maria Aparecida Bonde 04/12/1964 Não Não Sim 27 0 0 5 5 13,5 18,5
22 Fransueiny Pereira Fleischmann 02/09/1986 Não Não Sim 20 0 0 5 5 10 15
23 Lizandra Resende Nascimento 12/09/1995 Não Não Sim 16 0 0 5 5 8 13
24 DINAURA APARECIDA NOGUEIRA AZEVEDO 25/09/1960 Não Não Sim 15 0 0 5 5 7,5 12,5
25 Maria Marilene da Silva Vidal 26/10/1969 Não Não Sim 9 0 0 5 5 4,5 9,5
26 Andreia Dias  Dos Santos Sousa 28/08/1985 Não Não Sim 2 0 0 5 5 1 6
27 Mayana Pancere 13/04/1983 Não Não Sim 1 0 0 5 5 0,5 5,5
28 Maria Dulce Salgado de Oliveira 26/06/1966 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
29 Valdinei Meireles Fideles 30/09/1976 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
30 SIMONI RIBEIRO GUILHERME FERNANDES 08/02/1978 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
31 Regina de Jesus Dias Souza 24/05/1979 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
32 Kamila Santos Assumpção Fernandes 24/10/1983 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
33 Priscilla de Souza Maciel 26/05/1984 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
34 Karla Lorena Vargas Naettzel Percílios 31/01/1986 Não Não Não 10 0 0 0 0 5 5
35 lucianamaia1989@hotmail.com 22/02/1989 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
36 Fabielle Carvalho de Oliveira 20/04/1992 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
37 Edilene Aparecida Santos de Amorim 02/02/1985 Não Não Não 9 0 0 0 0 4,5 4,5
38 Rodrigo Kill Gonçalves 19/06/2000 Não Não Não 4 0 0 0 0 2 2
39 Fernanda Amante Ferreira Auler Monteiro 18/08/1971 Não Não Não 3 0 0 0 0 1,5 1,5
40 Michele Rosalem Fabiano 20/10/1979 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
41 Bruno Oliveira da Costa 06/05/1982 Não Não Não 0 0 0 0 0 0
42 TAISE MARIA DE SOUZA NASCIMENTO BATISTA 24/05/1982 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
43 ROSIMERE CORREA FERREIRA 27/01/1983 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
44 Rafael Vieira de Souza 20/06/1989 Não Não Não 0 0 0 0 0 0
45 Estéfanie dos santos Tavares 05/07/1992 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
46 Ana Claudia Coitinho Reis 09/07/1992 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
47 JOSE GUILHERME ELER RAMOS 17/03/1993 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
48 Beatriz Machado Amancio 04/12/1994 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
49 Carlos Fernando Reali 02/01/1995 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
50 VALQUIRIA ROCHA DA SILVA 29/11/1995 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
51 CAROLINY BRUNNA DOS REIS PONATH 09/02/1996 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
52 Juliana Santos Silva 31/10/1997 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
53 Victor Pereira Bulhões 15/12/1997 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0

Classificação Nome Completo
Data de 

Nascimento
A.  Doutorado B.  Mestrado 

C. Pós 
Graduação

Tempo de 
serviço

Pontos A Pontos B Pontos C
Pontos 
A+B+C

Experiencia
Pontos 
Totais

1 Bruno Oliveira da Costa 06/05/1982 Não Não Não 0 0 0 0 0 0

Classificação Nome Completo
Data de 

Nascimento
A.  Doutorado B.  Mestrado 

C. Pós 
Graduação

Tempo de 
serviço

Pontos A Pontos B Pontos C
Pontos 
A+B+C

Experiencia
Pontos 
Totais

1 ARISMAR MANEIA 14/05/1968 Sim Sim Sim 30 20 10 5 35 15 50
2 Edimilson Gonçalves 01/02/1978 Não Sim Sim 30 0 10 5 15 15 30
3 VALDECAR ANTONIO MELOTTI DONADIA 24/08/1981 Não Sim Sim 30 0 10 5 15 15 30
4 Sandra Regina Machado Moro 24/11/1956 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
5 ELIANE BRUZADELLE VIEIRA 27/04/1961 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
6 Clinton Maia Rodrigues 16/04/1964 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
7 Valdinéia Monteiro dos Santos Ferrari 25/09/1964 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
8 LUCIANA FONTAINHA TOSOLI 13/05/1968 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
9 APARECIDA MARIA UCELLI 26/09/1970 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20

10 Delair Pereira 28/01/1972 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
11 Marina das Graças Cuzzuol Bolonese Silva 23/05/1972 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
12 Márcia Rosa Ricato loureiro 01/06/1973 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
13 Sheyla Aparecida Paulo Simões 17/07/1977 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
14 ERICA ALEIXO EUSTACHIO DE MENDONCA 12/07/1980 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
15 Ivanilson Campos de Oliveira 20/10/1981 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
16 Rauliane Rodrigues giacomin Nunes 15/09/1982 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
17 Glecymeri Nunes de Aquino Simões 16/12/1982 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
18 POLIANA BARBOSA DE CARLI 11/06/1983 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20

RESULTADO FINAL
CARGO A01 - PROFESSOR de Ensino Fundamental – Anos Finais – Língua Portuguesa

CARGO A01 - PROFESSOR de Ensino Fundamental – Anos Finais – Língua Portuguesa (PCD)

CARGO A02 - PROFESSOR de Ensino Fundamental – Anos Finais – Matemática



19 Aldeir de Moura Costa 15/05/1984 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
20 Joana Batista de oliveira 14/11/1985 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
21 LEANDRO MOZER SIMON 18/06/1986 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
22 Juliana Pereira dos Santos Hoffmann 19/07/1990 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
23 LUIZA BETÂNIA GEVERGI LACERDA 15/10/1992 Não Não Sim 28 0 0 5 5 14 19
24 DULCINEIA MEIRELLES ALVES SHIMURA 08/08/1973 Não Sim Sim 5 0 10 5 15 2,5 17,5
25 Edina Aparecida de Almeida  Preisigke 13/10/1976 Não Não Sim 25 0 0 5 5 12,5 17,5
26 Luzia Soares 29/08/1977 Não Não Sim 25 0 0 5 5 12,5 17,5
27 ALEIDE DE SOUZA MARQUES RIBEIRO 02/10/1960 Não Não Não 30 0 0 0 0 15 15
28 CLEIDIANE OLIVEIRA DA SILVA 14/05/1961 Não Não Não 30 0 0 0 0 15 15
29 GILZETE DE ALMEIDA PEREIRA 14/05/1961 Não Não Não 30 0 0 0 0 15 15
30 Chimene Guasti do Nascimento Alborghetti 09/07/1984 Não Não Não 30 0 0 0 0 15 15
31 MARCIETE SANTANA CORREA SIMOES 22/06/1974 Não Não Sim 18 0 0 5 5 9 14
32 Daniela Rodrigues Araujo 02/06/1986 Não Sim Não 0 0 10 0 10 0 10
33 Claudia Cristina Silva Santos 09/01/1971 Não Não Sim 5 0 0 5 5 2,5 7,5
34 JONATAS HENRIQUE DA COSTA ANDRADE 28/01/1994 Não Não Sim 5 0 0 5 5 2,5 7,5
35 LUCIANA EVANGELISTA PEREIRA 07/03/1981 Não Não Sim 4 0 0 5 5 2 7
36 RODOLFO AREIAS DE OLIVEIRA 10/09/1987 Não Não Sim 3 0 0 5 5 1,5 6,5
37 André Luis Lima de Jesus 18/03/1986 Não Não Não 12 0 0 0 0 6 6
38 Marcela Buzatto Nunes Cóser 22/06/1992 Não Não Não 12 0 0 0 0 6 6
39 José Augusto Pontes Gomes 16/02/1957 Não Não Sim 0 0 5 5 0 5
40 Enoch Leite de freitas 19/11/1970 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
41 Elaine de Jesus De Carle 26/05/1971 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
42 JULIANA DEL PIERO BITTI 22/08/1987 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
43 TAISE COSTA DE SOUZA NUNES 02/11/1989 Não Não Sim 0 0 5 5 0 5
44 MARIO PEDRO BERTOLINI GARCIA 08/05/1990 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
45 Emanuelly Nascimento Costa Sibien 20/08/1996 Não Não Não 9 0 0 0 0 4,5 4,5
46 VIVIANE DE OLIVEIRA ROSA 17/02/1976 Não Não Não 7 0 0 0 0 3,5 3,5
47 Gabrielle Lucchese Coutinho 27/02/1984 Não Não Não 1 0 0 0 0 0,5 0,5
48 vailson reis de paula 27/11/1978 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
49 JANE KELLY SILVA RODRIGUES RITA 03/11/1980 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
50 Claudenice Teixeira Magalhães 03/12/1986 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
51 Juliano Pazeto Helmer 29/02/1988 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
52 Gerlaine Pereira Farias Lino 20/02/1989 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
53 Cristina da Silva Barbosa Sagrillo 13/12/1993 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
54 Jean Rosalem Fabiano Lopes 30/08/1995 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
55 Aislah de Paula Moraes 28/09/1998 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0

Classificação Nome Completo
Data de 

Nascimento
A.  Doutorado B.  Mestrado 

C. Pós 
Graduação

Tempo de 
serviço

Pontos A Pontos B Pontos C
Pontos 
A+B+C

Experiencia
Pontos 
Totais

1 Brenda Maria Soares 02/05/1976 Não Sim Sim 30 0 10 5 15 15 30
2 RUY BARBOZA DE OLIVEIRA JUNIOR 14/05/1980 Não Sim Sim 30 0 10 5 15 15 30
3 JOSE GERALDO BRANDAO DE ANDRADE 11/02/1960 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
4 Marcio Luiz lima Lacerda 07/08/1962 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
5 ANA APARECIDA VAZ 14/06/1969 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
6 Ana Paula Coutinho Alvarenga 16/07/1969 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
7 FABIOLA MACHADO DE SOUZA 04/12/1978 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
8 Glicineia Pelissari Lechi 08/08/1980 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
9 Carina Guimarães Marozzi 05/03/1981 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20

10 KEILA CRISTIANE RIZZO SCARPATI 02/07/1981 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
11 Juliana Ribeiro da Silva Lombardi 11/02/1985 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
12 VALERYA LOPES MERCIER DOS SANTOS 05/11/1986 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
13 Paula Perinni Gallo 29/01/1992 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
14 Carla Alcantara da Silva do Rosario 04/05/1985 Não Não Sim 25 0 0 5 5 12,5 17,5
15 Regina Lúcia Siqueira Lencioni Divino 15/05/1967 Não Não Sim 20 0 0 5 5 10 15
16 Júlia Silveira Soares 01/06/1995 Não Sim Sim 0 0 10 5 15 0 15
17 Rosangela Pereira da Conceição Fraga 23/12/1978 Não Não Sim 17 0 0 5 5 8,5 13,5
18 Marcus Vinicios da Silva Venancio 04/09/1996 Não Não Não 25 0 0 0 0 12,5 12,5
19 Walace Oaske 13/07/1958 Não Não Não 24 0 0 0 0 12 12
20 Breno do Nascimento Sepulchro 02/02/1994 Não Não Sim 6 0 0 5 5 3 8
21 fernanda da silva lima 16/06/1978 Não Não Sim 5 0 0 5 5 2,5 7,5
22 Elielton Dutra de Sousa 04/11/1986 Não Não Não 15 0 0 0 0 7,5 7,5
23 Laís Ramos Enes 28/08/1992 Não Não Sim 5 0 0 5 5 2,5 7,5
24 Tainah Aparecida Bravin Spelta 28/12/1985 Não Não Não 14 0 0 0 0 7 7
25 JOSIANE DE FREITAS SANTOS OLIVEIRA 05/03/1990 Não Não Sim 4 0 0 5 5 2 7
26 Renata Maria de Oliveira 03/08/1983 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
27 SERGIANA MAERCELINO DAVID 24/06/1987 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
28 Paulo Cezar Alexandre Oliveira 23/12/1985 Não Não Não 9 0 0 0 0 4,5 4,5
29 Henrique Marçal dos Santos 15/06/1997 Não Não Não 1 0 0 0 0 0,5 0,5
30 Andreza Silva de Oliveira Fernandes 26/02/1980 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
31 Lidiane Fagundes Machado 26/03/1987 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
32 Eduardo de Souza Oliveira 09/01/1997 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
33 Luana Santana Barreto 18/11/1998 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
34 Eduardo Vicente Mariano da Silva 17/03/1999 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0

Classificação Nome Completo
Data de 

Nascimento
A.  Doutorado B.  Mestrado 

C. Pós 
Graduação

Tempo de 
serviço

Pontos A Pontos B Pontos C
Pontos 
A+B+C

Experiencia
Pontos 
Totais

1 Marcus Vinicios da Silva Venancio 04/09/1996 Não Não Não 25 0 0 0 0 12,5 12,5

Classificação Nome Completo
Data de 

Nascimento
A.  Doutorado B.  Mestrado 

C. Pós 
Graduação

Tempo de 
serviço

Pontos A Pontos B Pontos C
Pontos 
A+B+C

Experiencia
Pontos 
Totais

1 Juracy José da Silva 19/03/1968 Não Sim Sim 30 0 10 5 15 15 30
2 Fernando Lourenco Ferreira Santos 29/08/1989 Não Sim Sim 17 0 10 5 15 8,5 23,5
3 Pedro Manoel Ribeiro 27/08/1957 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20

CARGO A03 - PROFESSOR de Ensino Fundamental – Anos Finais – Lingua Inglesa

CARGO A03 - PROFESSOR de Ensino Fundamental – Anos Finais – Lingua Inglesa - PCD

CARGO A04 - PROFESSOR de Ensino Fundamental – Anos Finais – História



4 Maria das Graças Araujo 23/08/1964 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
5 Eliana Lima Minchio 07/12/1975 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
6 Aristeria Pelissari Lazzarini 09/04/1977 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
7 Anelita Borges Servare Rodrigues 09/05/1978 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
8 JANINE BUSTAMANTE FRACALOSSI 21/01/1980 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
9 SHILA KRISHNA DE OLIVEIRA MORO 18/03/1983 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20

10 Vagner Alves Martins 26/06/1991 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
11 Suelen Silva de Almeida Mattos 08/07/1991 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
12 Ismar Rangel Passos 04/02/1993 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
13 SOLANGE MADALENA BERNARDES 19/02/1965 Não Não Sim 26 0 0 5 5 13 18
14 LINDOMAR AUGUSTO DIAS 07/07/1980 Não Não Sim 24 0 0 5 5 12 17
15 Bianca Lucas Lima 14/11/1993 Não Não Sim 24 0 0 5 5 12 17
16 Daine Alves Costa 08/11/1996 Não Não Sim 21 0 0 5 5 10,5 15,5
17 Aldenira do Nascimento Ramos 14/03/1966 Não Não Sim 20 0 0 5 5 10 15
18 Joubert Ribeiro Furtado Leite 27/12/1970 Não Não Não 30 0 0 0 0 15 15
19 Geliano Gardiman Herculano 18/12/1995 Não Não Não 30 0 0 0 0 15 15
20 YVES DEMUNER LOSS 18/12/1996 Não Não Não 30 0 0 0 0 15 15
21 Norma Lopes Soares 02/03/1971 Não Não Sim 16 0 0 5 5 8 13
22 MONICA FAVARATO DAMBROZ 17/01/1970 Não Não Sim 15 0 0 5 5 7,5 12,5
23 Giovanir Soeiro Silva Batista 10/10/1976 Não Não Sim 15 0 0 5 5 7,5 12,5
24 Dayane da Conceição Rossi 06/08/1991 Não Não Sim 15 0 0 5 5 7,5 12,5
25 Luís André Vieira de Paiva 26/08/1994 Não Não Sim 15 0 0 5 5 7,5 12,5
26 marcia siqueira araujo 17/10/1983 Não Não Sim 5 0 0 5 5 2,5 7,5
27 JULIANA APARECIDA CORREA BITENCOURT 17/10/1986 Não Não Não 15 0 0 0 0 7,5 7,5
28 Joelma Campos da Fraga 30/03/1983 Não Não Sim 3 0 0 5 5 1,5 6,5
29 VANESSA SANTOS DE JESUS 05/03/1989 Não Não Sim 2 0 0 5 5 1 6
30 Randas Gabriel Aguiar Freitas 14/12/1994 Não Não Sim 2 0 0 5 5 1 6
31 RICARDO PATRICK CAMPOS DE OLIVEIRA 21/03/1998 Não Não Sim 2 0 0 5 5 1 6
32 EDER CORREA DA PENHA JUNIOR 19/04/1996 Não Não Não 11 0 0 0 0 5,5 5,5
33 Tulio Sergio Coimbra 08/12/1972 Não Não Sim 0 0 5 5 0 5
34 Dilcineth dos Santos Morais Avancini 24/05/1974 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
35 Robson Lomeu de Amacedo 15/07/1977 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
36 Gilson de Souza 01/01/1979 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
37 Rosiene da Silva Machado 13/06/1984 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
38 Andressa Cruz Carvalho Leonardo 14/06/1994 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
39 Marlon Douglas Martineli Coelho 06/08/1998 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
40 Istefani Camilli Souza da Silva 31/01/1999 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
41 JEFFERSON NERY SACRAMENTO 08/02/1992 Não Não Não 5 0 0 0 0 2,5 2,5
42 Leonardo Oliveira da Silva 06/08/1995 Não Não Não 1 0 0 0 0 0,5 0,5
43 CLEMISDES SILVA SANTOS 17/06/1984 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
44 Jerlys Depizzol Ferreira 23/01/1986 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
45 FRANCIELE DE JESUS LEITE 20/02/1986 Não Não Não 0 0 0 0 0 0
46 Caio Inacio Faria Junior 12/06/1987 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
47 Willian Ludgerio Lopes da Silva 16/11/1987 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
48 Enivaldo Dos Reis Conceição 10/06/1990 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
49 RAYANE DE OLIVEIRA GOMES ALVES 02/08/1990 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
50 Jean Carlos Cardeal 12/11/1990 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
51 Bruno Silva Caetano 03/03/1992 Não Não Não 0 0 0 0 0 0
52 JOAO PAULO DOS SANTOS DE SOUZA 10/07/1993 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
53 Vitor Amorim dos Reis 19/05/1994 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
54 ROMOLO EMÍLIO PAGUNG PEREIRA 27/08/1994 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
55 Davi Lucas Scárdua 22/12/1994 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
56 HIGOR PANDOLFI DE OLIVEIRA 27/04/1996 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
57 Lorena Monteiro Santos 08/02/1997 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
58 Matheus Ribeiro Moraes 13/03/1997 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
59 Sara de Oliveira Sabino 14/07/1997 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
60 Marcos Antonio Rodrigues Junior 05/08/1997 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
61 Maria Alice Arrais Pereira 16/12/1997 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
62 Filipe Savelli Pereira 22/03/1998 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
63 Thalia Campos de Oliveira 20/08/1998 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
64 Gilson Quirino Júnior 25/11/1999 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0

Classificação Nome Completo
Data de 

Nascimento
A.  Doutorado B.  Mestrado 

C. Pós 
Graduação

Tempo de 
serviço

Pontos A Pontos B Pontos C
Pontos 
A+B+C

Experiencia
Pontos 
Totais

1 Gilson de Souza 01/01/1979 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5

Classificação Nome Completo
Data de 

Nascimento
A.  Doutorado B.  Mestrado 

C. Pós 
Graduação

Tempo de 
serviço

Pontos A Pontos B Pontos C
Pontos 
A+B+C

Experiencia
Pontos 
Totais

1 Maria Helena Menegussi 15/07/1961 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
2 Heleno Ricardo Borges da Fonseca 25/07/1966 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
3 Jocilene Giovanni dos Santos 25/08/1976 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
4 Anderson Clayton Alborghetti 02/07/1978 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
5 Maria Marcela Freitas NUNES LOUREIRO 03/12/1980 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
6 Wallas Farias de Souza 21/12/1988 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
7 Bellyny Wallas Fonseca Mattos 25/05/1989 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
8 Elizeu de Souza Gomes 29/05/1989 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
9 STANLEY SULKE BARBOSA 10/02/1990 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20

10 YAN MOTA GUIMARAES 07/06/1993 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
11 Robson Zanoni 16/10/1993 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
12 JOAO ALBERTO MIRANDA DE SOUZA 13/04/1994 Não Não Sim 29 0 0 5 5 14,5 19,5
13 PALOMA RIBEIRO ANTUNES CABIDELLI 27/03/1992 Não Não Sim 21 0 0 5 5 10,5 15,5
14 Amadeus dos Anjos Santos 02/05/1974 Não Não Não 30 0 0 0 0 15 15
15 Rafael politano de sant anna 10/09/1974 Não Não Não 30 0 0 0 0 15 15
16 Jozelda Cordeiro dos Reis Santos 14/09/1974 Não Não Sim 20 0 0 5 5 10 15
17 Karina Reis da Cunha Ribeiro 22/03/1974 Não Não Sim 14 0 0 5 5 7 12

CARGO A04 - PROFESSOR de Ensino Fundamental – Anos Finais – História  - PCD

CARGO A05 - PROFESSOR de Ensino Fundamental – Anos Finais – Geografia



18 RENATA RAMPINELLI GIACOMIN 20/05/1991 Não Não Sim 7 0 0 5 5 3,5 8,5
19 Luiz Cláudio Lopes Farias 02/03/1995 Não Não Sim 7 0 0 5 5 3,5 8,5
20 EVANDRO DE SOUZA 28/04/1976 Não Não Sim 4 0 0 5 5 2 7
21 Fernanda Márcia Freitas 07/03/1982 Não Não Sim 1 0 0 5 5 0,5 5,5
22 Felipe Ferreira de Araujo Oliveira 25/04/1983 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
23 Renan Pasolini Oliveira 12/07/1991 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
24 Cauê Corrêa 28/01/1994 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
25 Laura de Almeida Gloria Lucio 21/10/1994 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
26 Sandra Maria Samora dos Santos 15/11/1973 Não Não Não 7 0 0 0 0 3,5 3,5
27 FLAVIO RODRIGO LOZER DE AMORIM 14/09/1995 Não Não Não 7 0 0 0 0 3,5 3,5
28 HELLAINE CRISTINA PASSOS 25/05/1982 Não Não Não 1 0 0 0 0 0,5 0,5
29 LORENA ZANONI SARNAGLIA 10/09/1992 Não Não Não 1 0 0 0 0 0,5 0,5
30 Ana Carla Silva dos Santos Cao 09/07/1986 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
31 Robson júnior calais de Souza 23/02/1987 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
32 Lílian Vaz de Oliveira 22/02/1989 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
33 NAÍMIA MEDINA DE ASSIS 26/03/1995 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
34 Bianca Figueiredo Marques 28/07/1998 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
35 Rodrigo Sesconete Araujo 16/06/1999 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0

Classificação Nome Completo
Data de 

Nascimento
A.  Doutorado B.  Mestrado 

C. Pós 
Graduação

Tempo de 
serviço

Pontos A Pontos B Pontos C
Pontos 
A+B+C

Experiencia
Pontos 
Totais

1 Anderson Clayton Alborghetti 02/07/1978 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
2 Ana Carla Silva dos Santos Cao 09/07/1986 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0

Classificação Nome Completo
Data de 

Nascimento
A.  Doutorado B.  Mestrado 

C. Pós 
Graduação

Tempo de 
serviço

Pontos A Pontos B Pontos C
Pontos 
A+B+C

Experiencia
Pontos 
Totais

1 FERNANDA PASSOS 25/03/1988 Sim Não Não 30 20 0 0 20 15 35
2 MARCELLY PEREIRA DE SOUZA OLIVEIRA 29/08/1982 Não Sim Sim 30 0 10 5 15 15 30
3 JANAÍNA MENDES DA SILVA 17/05/1962 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
4 DÁRIO AUGUSTO VALENTIM ALVES 02/09/1969 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
5 Rutineia dos Santos Baldassini 22/05/1979 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
6 ELIANA PIOL ZUCOLOTO MALOVINI 05/07/1980 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
7 SILVANA VALFRÉ DAMBROZ DA VITÓRIA 06/07/1980 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
8 ANA PAULA RECLA MARCIANO 27/11/1980 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
9 Franciele Della Valentina 27/08/1981 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20

10 Evelyn Freire Santos Pessotti 19/09/1981 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
11 Oziel Ferreira da Rocha 16/05/1983 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
12 Luciana Sfalsin Santuzzi 15/06/1983 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
13 Dianna Rodrigues Araújo 31/10/1983 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
14 WELIGTON JOSÉ PERUCH JUNIOR 21/12/1984 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
15 Juliana Tolentino Ferreira Meneghel 13/02/1985 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
16 NAYARA CARVALHO MOREIRA RODRIGUES 10/08/1985 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
17 ROBERTA DEL PIERO FRACALOSSI 25/09/1985 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
18 Patrícia Vieira Ribeiro 01/01/1986 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
19 BRYANNE MIRANDA CHAGAS 05/03/1986 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
20 ALINE CARMEN JUSTO RABELO 15/04/1987 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
21 Antônio Eugenio Sousa Alencar 31/07/1988 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
22 Valdinéia do Nascimento Souza 29/11/1992 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
23 JESSICA SALLES CARLESSO 27/05/1995 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
24 vagne milagres cao 11/02/1989 Não Sim Sim 9 0 10 5 15 4,5 19,5
25 Ana Flávia Nunes de Paula Azevedo 09/03/1995 Não Sim Sim 8 0 10 5 15 4 19
26 Shinamalia dos Santos Conceicao Souza 21/07/1980 Não Não Sim 25 0 0 5 5 12,5 17,5
27 Sanmila Teixeira Bragança 17/07/1997 Não Não Sim 25 0 0 5 5 12,5 17,5
28 SILVANA SILVA SOARES 10/05/1987 Não Não Sim 24 0 0 5 5 12 17
29 BARBARA NEVES DOS SANTOS 01/01/1980 Não Sim Sim 0 0 10 5 15 0 15
30 Jorge Alexandrino de Jesus Xavier 29/07/1990 Não Não Não 30 0 0 0 0 15 15
31 Bárbara Risse Quaioto 03/05/1996 Não Sim Sim 0 0 10 5 15 0 15
32 RUBIA VEIGA RIBEIRO MACHADO 31/10/1989 Não Não Sim 15 0 0 5 5 7,5 12,5
33 Thays Machado Soares de Sousa 28/01/1993 Não Não Sim 15 0 0 5 5 7,5 12,5
34 JOSIMAR SANTORIO DA SILVEIRA 07/09/1989 Não Não Sim 13 0 0 5 5 6,5 11,5
35 Vivaldo Pim Vieira 26/12/1974 Não Sim Não 0 0 10 0 10 0 10
36 Rafael Silva Paulino 16/05/1993 Não Sim Não 0 0 10 0 10 0 10
37 STEFANIE BARBOSA POTKUL SOARES 18/07/1994 Não Sim Não 0 0 10 0 10 0 10
38 ALAINE ALCINO MAFEZONI 17/10/1990 Não Não Sim 9 0 0 5 5 4,5 9,5
39 Alcimara Priscila de Freitas Vindor Veríssimo 24/01/1996 Não Não Sim 4 0 0 5 5 2 7
40 Wagner Pereira 22/11/1981 Não Não Sim 2 0 0 5 5 1 6
41 Leidiane Costa Teixeira 12/09/1985 Não Não Sim 1 0 0 5 5 0,5 5,5
42 MARGANIA JARETTA 26/02/1965 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
43 RENATO NASCIMENTO DOS SANTOS 22/05/1971 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
44 Marise da Silva 15/10/1981 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
45 Jenilson Fernandes Militão 03/07/1983 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
46 Romenique Raton 08/10/1986 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
47 Denissandro da Cruz Bento 26/09/1994 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
48 Veronica Pinheiro Silva 01/03/1995 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
49 Renan Gonzaga Correa 28/07/1996 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
50 Rosilane Lacerda de Pinho Cardoso 19/08/1996 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
51 ANDRÉ POÇA SUAVE 20/11/1997 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
52 Mikaela Cazotto Morellato 14/03/1998 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
53 Beatriz Zanon Amaral 16/11/1992 Não Não Não 4 0 0 0 0 2 2
54 Barbara Nunes Santana Tasca 06/02/1998 Não Não Não 1 0 0 0 0 0,5 0,5
55 Maria Marlene Loyola 01/11/1968 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
56 Lorena Sperandio Cavalheri 22/05/1981 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
57 FRANCIELLY SOUZA MIGUEL 17/12/1993 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
58 Eduardo Pereira Cabral 31/01/1994 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
59 Talita Castro Santana 03/10/1996 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0

CARGO A05 - PROFESSOR de Ensino Fundamental – Anos Finais – Geografia -PCD

CARGO A06 - PROFESSOR de Ensino Fundamental – Anos Finais – Ciencias



Classificação Nome Completo
Data de 

Nascimento
A.  Doutorado B.  Mestrado 

C. Pós 
Graduação

Tempo de 
serviço

Pontos A Pontos B Pontos C
Pontos 
A+B+C

Experiencia
Pontos 
Totais

1 LEANDRO MARTINS DE MELLOS 05/06/1981 Não Sim Sim 30 0 10 5 15 15 30
2 Gibison Bosco Alves de Lima 67425429772 27/06/1959 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
3 Cidiléa Loureiro Devens 01/08/1961 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
4 Sidney Roberto Altoé 15/10/1966 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
5 João Hilton José dos Santos 20/05/1967 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
6 GEANE MARIA DAMBROZ 15/08/1968 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
7 CLEDIMAR  VIEIRA SOARES 18/08/1970 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
8 Hemerson Furtado Ferreira 27/02/1973 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
9 Fabiane Nunes Mourão Schimidt 28/01/1974 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20

10 Carlinhos cabidelli simora 10/12/1976 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
11 Elizabeth de Sá Moschen 12/08/1977 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
12 Katiuscia Pimentel Vieira 10/12/1977 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
13 Rosiane Alves da silva Favoretti 10/03/1978 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
14 Max Douglas Gomes Tavares 31/07/1978 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
15 Elias Cardoso Nunes 17/08/1979 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
16 Simone Nascimento Vieira Oliveira 18/07/1980 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
17 Jônatas Faria Cardoso 14/07/1981 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
18 Luzimara Martins Pereira 09/01/1983 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
19 EMANUEL DE ASSIS PICANCO 13/04/1983 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
20 THIAGO GIRALDELI SEGATTO 05/08/1984 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
21 SCHAIANI DOS SANTOS 03/11/1984 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
22 Leonardo Maia Bertoli 27/06/1985 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
23 Anesa Del Carro Martins Oliveira 03/01/1986 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
24 André Pereira Carvalho Corrêa 02/02/1986 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
25 ROSILANE BERTOLINI GARCIA 18/07/1987 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
26 Cristyelle Nery do Couto 17/02/1988 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
27 HARYSON DA TRINDADE GOMES 17/06/1989 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
28 Magno dos Santos 26/07/1989 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
29 Pétria Ingrid Moro Capo 28/09/1994 Sim Não Não 0 20 0 0 20 0 20
30 Leonardo Sepulchro Barcelos 02/06/1995 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
31 Natália Camilo Marques 24/12/1996 Não Não Sim 23 0 0 5 5 11,5 16,5
32 Rafael Zardo Neto 27/02/1982 Não Não Sim 20 0 0 5 5 10 15
33 Hércules Montrroios Neves 04/07/1988 Não Não Não 30 0 0 0 0 15 15
34 POLIANA DEMUNER DA VITORIA SILVA 13/10/1988 Não Não Sim 20 0 0 5 5 10 15
35 Ana Carolina Alves de Souza 13/12/1989 Não Não Sim 20 0 0 5 5 10 15
36 Renato Oliveira Rossi 19/06/1990 Não Não Não 30 0 0 0 0 15 15
37 Letícya Vieira 02/07/1993 Não Não Não 30 0 0 0 0 15 15
38 Adalberto Caregnato 17/03/1964 Não Não Sim 18 0 0 5 5 9 14
39 Iris Dionizio da silva Cassotti 11/05/1980 Não Não Sim 18 0 0 5 5 9 14
40 DARVISON BATISTA BARBOSA 20/09/1993 Não Não Sim 10 0 0 5 5 5 10
41 Micaella Nascimento de Souza 14/07/1995 Não Não Sim 10 0 0 5 5 5 10
42 THIERRIS BORLINI BANDEIRA 05/09/1996 Não Não Sim 10 0 0 5 5 5 10
43 Juliano Dantas Souza 30/10/1990 Não Não Sim 7 0 0 5 5 3,5 8,5
44 ESTEVÃO DOMINGOS 24/08/1989 Não Não Sim 5 0 0 5 5 2,5 7,5
45 Ana Paula Pego Gonçalves 26/07/1997 Não Não Sim 5 0 0 5 5 2,5 7,5
46 Maycon Nascimento Ribeiro 13/09/1993 Não Não Sim 4 0 0 5 5 2 7
47 Bárbara Baldi de Alvarenga 02/07/1995 Não Não Sim 4 0 0 5 5 2 7
48 Ailton Baptista de Oliveira Junior 11/06/1985 Não Não Sim 3 0 0 5 5 1,5 6,5
49 Regiane Miranda Rodrigues 19/07/1984 Não Não Sim 2 0 0 5 5 1 6
50 THAMYRIS IGLESIAS DOS SANTOS 02/12/1987 Não Não Não 12 0 0 0 0 6 6
51 Joyce Rodrigues de Jesus 06/11/1997 Não Não Sim 2 0 0 5 5 1 6
52 Robernildo Ramos Santana 26/09/1980 Não Não Sim 1 0 0 5 5 0,5 5,5
53 JOAO HENRIQUE DE ARAUJO PAZ PIMENTEL 14/07/1992 Não Não Sim 1 0 0 5 5 0,5 5,5
54 ZulmiraVieira Nascimento 01/03/1965 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
55 LUCIANO da SILVA 15/10/1982 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
56 Iasmine Suelen Cerqueira Kelbert 26/12/1986 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
57 cristiano bustamante ribeiro 06/02/1987 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
58 Elaine Mara Peterli 04/11/1991 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
59 Gabriel siqueira barbosa 08/11/1991 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
60 Gabriel Siqueira Barbosa 08/11/1991 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
61 KENIA MARIA RODRIGUES 16/12/1992 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
62 Fabiana Correia e Silva 30/08/1995 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
63 Leticia Del Caro Lopes Barbosa 22/09/1995 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
64 Willian Melo Reis 09/10/1995 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
65 Aqueline Moreira Gregório 31/03/1988 Não Não Não 3 0 0 0 0 1,5 1,5
66 RITIELE SILVA FERREIRA 02/02/1991 Não Não Não 3 0 0 0 0 1,5 1,5
67 SIMONE PAIVA COLI 23/01/1987 Não Não Não 2 0 0 0 0 1 1
68 Genesson Silva Amorim 25/04/1991 Não Não Não 2 0 0 0 0 1 1
69 Juliana Rosa do Nascimento 11/05/1991 Não Não Não 1 0 0 0 0 0,5 0,5
70 Emerson Chaves Pereira 13/08/1995 Não Não Não 1 0 0 0 0 0,5 0,5
71 Rubens Andrade Ribeiro 09/04/1978 Não Não Não 0 0 0 0 0 0
72 EVALDO Ribeiro dos Santos Monteiro 10/10/1979 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
73 Alexandre fernando cordeiro alves 01/12/1980 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
74 Guilherme silva pereira 13/03/1986 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
75 EDERSON COUTO RAMOS 18/12/1986 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
76 RAPHAEL BEZERRA ROSSONI 10/12/1989 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
77 Uashington da Silva Matos 21/05/1990 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
78 SUELEN CRISTINA DE ALMEIDA 29/03/1992 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
79 Poliana Conceicao castoldi goncalves 28/08/1992 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
80 Rodrigo dos Santos Marculino 30/10/1992 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
81 Brenda Lemos de Souza 09/02/1993 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
82 AKILLAS AUGUSTO ROSA 01/08/1994 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
83 AMANDA MORAE ROSA 06/03/1995 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0

A07 - PROFESSOR de Educação Básica – Educação Física



84 VANESSA VIEIRA GOMES 16/03/1995 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
85 Karina Biancardi 02/12/1995 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
86 João Wesley Candeias Lazarini 27/01/1996 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
87 daniel de souza correa 15/03/1996 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
88 Ramon William Rosário Fraga 04/05/1996 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
89 Brenda de Oliveira Mendonça 05/12/1996 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
90 Milena Machado Cardoso 26/02/1998 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
91 Lucas Correa Costa 18/04/1998 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
92 David Eduardo Santos Rodrigues 06/01/1999 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
93 Elisandra dos Reis Silva 21/05/1999 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
94 Érika Carvalho Cover 23/08/1999 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
95 Susann Maressa de Albuquerque de Oliveira 27/02/2001 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0

Classificação Nome Completo
Data de 

Nascimento
A.  Doutorado B.  Mestrado 

C. Pós 
Graduação

Tempo de 
serviço

Pontos A Pontos B Pontos C
Pontos 
A+B+C

Experiencia
Pontos 
Totais

1 HARYSON DA TRINDADE GOMES 17/06/1989 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
2 Leonardo Sepulchro Barcelos 02/06/1995 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
3 DARVISON BATISTA BARBOSA 20/09/1993 Não Não Sim 10 0 0 5 5 5 10

Classificação Nome Completo
Data de 

Nascimento
A.  Doutorado B.  Mestrado 

C. Pós 
Graduação

Tempo de 
serviço

Pontos A Pontos B Pontos C
Pontos 
A+B+C

Experiencia
Pontos 
Totais

1 Edilene loureiro 02/05/1977 Sim Sim Sim 20 10 5 35 0 35
2 ROSANETE CUZZUOL 26/03/1965 Não Sim Sim 11 0 10 5 15 5,5 20,5
3 Márcia Almeida Lima 10/12/1962 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
4 Maria Goretti Campagnaro 13/07/1963 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
5 SANDRA REGINA DAUDT SILVA 25/07/1963 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
6 Lucimara Rangel Rosa 02/12/1967 Sim Não Não 0 20 0 0 20 0 20
7 ROSILDA DE JESUS SOUZA SANTORIO 23/03/1971 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
8 Rosa Maria Foeger 28/08/1974 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
9 Ilza Maria Pereira dos Santos Gasparini 06/10/1974 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20

10 Edneia Suce Lima da Silva 10/11/1974 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
11 Sirlei Pereira Miranda Serra 04/01/1975 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
12 ANDRESSA ALEIXO EUSTACHIO 25/06/1977 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
13 Eudineia Duarte Lopes 28/07/1979 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
14 JUMARA RUI ROSA BOLLIS 31/05/1980 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
15 ROSANGELA DIAS MONTEIRO 22/10/1980 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
16 Valéria Schwenck Bueno Demuner 24/02/1983 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
17 Renata Fernandes Pacheco 16/11/1984 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
18 Fernanda Boldrini do Nascimento 31/01/1987 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
19 Aryana Silva Vilastre Correia 24/10/1989 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
20 MARIA DAS GRACAS RIBEIRO ALVES PEREIRA 07/03/1970 Não Não Sim 27 0 0 5 5 13,5 18,5
21 Rênig Cristina Deptulsqui Souza 30/10/1989 Não Não Sim 25 0 0 5 5 12,5 17,5
22 Suely Maria da Silva Gama 24/11/1964 Não Não Sim 22 0 0 5 5 11 16
23 TEIA DE CARLI NUNES 19/12/1968 Não Não Sim 21 0 0 5 5 10,5 15,5
24 Rosiclea Pelissari Oliveira 14/10/1971 Não Não Sim 21 0 0 5 5 10,5 15,5
25 Martha Corrêa Lima dos Santos 16/09/1975 Não Não Não 30 0 0 0 0 15 15
26 Thiago Rodrigues Amorim 23/07/1979 Não Sim Sim 0 0 10 5 15 0 15
27 Grazielli Miossi Mantovani Reali 13/03/1981 Não Não Sim 20 0 0 5 5 10 15
28 MARA ALVES DA SILVA FELIPE 14/02/1983 Não Não Sim 20 0 0 5 5 10 15
29 marcio campos da silva 29/05/1973 Não Não Sim 18 0 0 5 5 9 14
30 Maria das Graças Cardozo Borlini 22/09/1964 Não Não Sim 17 0 0 5 5 8,5 13,5
31 Maria da Penha Viana De Souza 05/03/1979 Não Não Sim 15 0 0 5 5 7,5 12,5
32 ERIVANE MENDES DA SILVA 25/06/1979 Não Não Sim 15 0 0 5 5 7,5 12,5
33 MARGARETE SILVA MELO FOLLI 04/09/1980 Não Não Sim 15 0 0 5 5 7,5 12,5
34 Joyce Carla Pimenta 18/03/1985 Não Não Sim 15 0 0 5 5 7,5 12,5
35 Paula Fernanda Gadiolli Negri 17/04/1986 Não Não Sim 13 0 0 5 5 6,5 11,5
36 EDIANE MARIN TREVELLIM 02/09/1987 Não Não Sim 12 0 0 5 5 6 11
37 Iani dos santos barbosa 25/06/1991 Não Não Sim 11 0 0 5 5 5,5 10,5
38 Thaíssa Grazziotti Fiorotti 05/04/1994 Não Não Sim 11 0 0 5 5 5,5 10,5
39 HELENE RANGEL NUNES TESTA JACOMIN 03/12/1984 Não Não Sim 10 0 0 5 5 5 10
40 Eliane Lima do Nascimento Pereira             19/09/1972 Não Não Sim 9 0 0 5 5 4,5 9,5
41 LUCINEA PIANCA LOIOLA 30/01/1978 Não Não Sim 9 0 0 5 5 4,5 9,5
42 Thais Aparecida Corrêa Alves 23/06/1984 Não Não Sim 9 0 0 5 5 4,5 9,5
43 Camilo Eduardo do Nascimento 12/11/1978 Não Não Sim 8 0 0 5 5 4 9
44 Juliana Aguiar de Oliveira Viana 17/10/1983 Não Não Sim 6 0 0 5 5 3 8
45 Thaís da Silva Mattiuzzi 11/02/1985 Não Não Sim 6 0 0 5 5 3 8
46 ELISANGELA RORIZ DE SOUSA BOOSTEL 26/10/1980 Não Não Sim 5 0 0 5 5 2,5 7,5
47 Tania Valena da Silva Noronha 16/07/1967 Não Não Sim 2 0 0 5 5 1 6
48 munizia cristina fraga 28/04/1972 Não Não Não 12 0 0 0 0 6 6
49 JANINE AMANDA VIEIRA DA SILVA SANTANA 15/11/1992 Não Não Não 12 0 0 0 0 6 6
50 Elisangela de Carli Lopes 04/09/1979 Não Não Sim 1 0 0 5 5 0,5 5,5
51 Ludiana De Queiroz 11/01/1981 Não Não Sim 1 0 0 5 5 0,5 5,5
52 Manhã Clara Araujo Pedrini dos Santos 14/01/1996 Não Não Sim 1 0 0 5 5 0,5 5,5
53 otilia soares 16/02/1963 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
54 MARIA AMELIA MANTOVANI 08/05/1964 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
55 JOANA PENHA FRIGINI 29/09/1967 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
56 Maria Geralda Alcântara Loureiro 29/08/1969 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
57 Marlene Cirilo Oliveira 04/05/1970 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
58 Edivana Favarato 22/01/1971 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
59 Luzia Oliveira da Silva 25/12/1971 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
60 Gláucia Chagas Boff 04/01/1972 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
61 Maria Dolores Vieira Martins 16/06/1973 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
62 Marli Aparecida Nunes de Jesus 02/02/1974 Não Não Sim 0 0 5 5 0 5
63 JOELMA AVANCINI LIUTH GASPARINI 17/04/1974 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
64 Laura dos Santos de Paula 12/01/1976 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5

A07 - PROFESSOR de Educação Básica – Educação Física - PCD

A08 - PROFESSOR de Ensino Fundamental - Artes



65 Genilda Ribeiro Rosa 04/06/1976 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
66 Luciana Marques Caldeira Massariol 13/02/1979 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
67 ALDENIR DUTRA COUTINHO 22/03/1979 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
68 Patricia nunes garuzzi morellato 17/08/1979 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
69 Josélia Loureiro Dos Santos Rosa 12/01/1981 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
70 VALERIA DOS SANTOS SOUZA 26/02/1982 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
71 SUELLE NIERO DEMONIER BASTOS 14/04/1982 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
72 RALIANE NETTO MARTINS COELHO 27/12/1982 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
73 EDILENE DA SILVA 10/05/1984 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
74 Simone Dias Correia 29/06/1984 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
75 ELIZÂNGELA DA CONCEIÇÃO RAIBERO 05/11/1984 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
76 Nayara Batista Favalessa Ruy 29/03/1985 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
77 Verônica Boldt dos Santos 03/05/1986 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
78 Débora Rodrigues 26/06/1986 Não Não Sim 0 0 5 5 0 5
79 Simone  Mofardini Zatta de Angeli 08/03/1987 Não Não Sim 0 0 5 5 0 5
80 carla.grazieli33@gmail.com 28/07/1987 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
81 CLAUDIA BENTO DOS SANTOS SUBTIL 26/06/1988 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
82 Luana Gazott Pereira 23/07/1990 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
83 Tamara de Oliveira Ortolani 08/09/1991 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
84 Thamara Alves gregorio campos 19/10/1991 Não Não Sim 0 0 5 5 0 5
85 EMANUELLE RIBEIRO RAMOS 20/02/1992 Não Não Não 7 0 0 0 0 3,5 3,5
86 Silvanice de Oliveira Rocha 21/04/1979 Não Não Não 2 0 0 0 0 1 1
87 Rita Léa siqueira 14/04/1964 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
88 Ligia Pereira Gabrielli do Nascimento 09/07/1973 Não Não Não 0 0 0 0 0 0
89 MARCIANA PEREIRA VIEIRA GONCALVES 12/10/1975 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
90 GEOVANE MELLO DA VITÓRIA OLIVEIRA 23/07/1977 Não Não Não 0 0 0 0 0 0
91 luciana texeira martins 23/09/1978 Não Não Não 0 0 0 0 0 0
92 Tatiane Teodoro de Andrade 17/07/1983 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
93 Carla Pimentel Bottoni 12/07/1985 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
94 Peter Barroso Boos 24/09/1985 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
95 Marianne Helen Santos Silva 14/03/1986 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
96 amanda lourenço da silva 03/12/1988 Não Não Não 0 0 0 0 0 0
97 Yuri de Bortoli das Chagas 01/03/1991 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
98 Fernanda Amorim Loureiro 25/04/1993 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
99 Everton Bastos Cuzzuol 17/09/1993 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0

100 Aline Maria Croce 04/11/1994 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
101 Izes Gabriely Boldrini Grippa 18/04/1997 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0

Classificação Nome Completo
Data de 

Nascimento
A.  Doutorado B.  Mestrado 

C. Pós 
Graduação

Tempo de 
serviço

Pontos A Pontos B Pontos C
Pontos 
A+B+C

Experiencia
Pontos 
Totais

1 Maria da Penha Viana De Souza 05/03/1979 Não Não Sim 15 0 0 5 5 7,5 12,5
2 ELISANGELA RORIZ DE SOUSA BOOSTEL 26/10/1980 Não Não Sim 5 0 0 5 5 2,5 7,5

Classificação Nome Completo
Data de 

Nascimento
A.  Doutorado B.  Mestrado 

C. Pós 
Graduação

Tempo de 
serviço

Pontos A Pontos B Pontos C
Pontos 
A+B+C

Experiencia
Pontos 
Totais

1 Margareth Seixas 01/05/1948 Sim Sim Sim 30 20 10 5 35 15 50
2 Regina Vieira 09/05/1951 Sim Sim Sim 30 20 10 5 35 15 50
3 Robson Teixeira Oliveira 24/02/1952 Sim Sim Sim 30 20 10 5 35 15 50
4 Maria de Fátima Sanches 18/04/1952 Sim Sim Sim 30 20 10 5 35 15 50
5 Fernando Silva Dias 12/02/1953 Sim Sim Sim 30 20 10 5 35 15 50
6 Marta Regina Santos Ferreira 23/01/1956 Sim Sim Sim 30 20 10 5 35 15 50
7 Selma Vieira Santos 02/02/1970 Sim Sim Sim 30 20 10 5 35 15 50
8 Gabriela Sarmeng 25/06/1972 Sim Sim Sim 30 20 10 5 35 15 50
9 Geruza Campos 29/03/1979 Sim Sim Sim 30 20 10 5 35 15 50

10 Sonia Maria Santos Xavier 26/08/1973 Sim Não Sim 30 20 0 5 25 15 40
11 Bernardo fadini Daltoé 02/01/1990 Sim Sim Sim 1 20 10 5 35 0,5 35,5
12 Rosiane de Jesus Machado 20/05/1985 Sim Sim Sim 0 20 10 5 35 0 35
13 Claudiani dos Santos passos paixao 14/07/1978 Sim Não Sim 14 20 0 5 25 7 32
14 Jaizer Nely de Paiva Costa 09/02/1977 Não Sim Sim 30 0 10 5 15 15 30
15 Cristiane Pereira 27/07/1982 Sim Sim Não 20 10 0 30 0 30
16 Rafael Jacson da Silva Carneiro 24/09/1992 Não Sim Sim 30 0 10 5 15 15 30
17 VALDEMIR DE ALMEIDA SILVA 31/05/1977 Não Sim Sim 25 0 10 5 15 12,5 27,5
18 Gabriela de Souza Lirio 07/03/1997 Sim Não Sim 0 20 0 5 25 0 25
19 Arlene Rezende 04/02/1990 Sim Não Não 4 20 0 0 20 2 22
20 LIVIA VALLE PAULINO 10/08/1980 Não Sim Sim 13 0 10 5 15 6,5 21,5
21 MARLENE SOUZA DO NASCIMENTO 16/05/1952 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
22 ROSA HELENA FANCHIOTTI 18/03/1954 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
23 Marlene Fernandes Madeira Barcelos 30/05/1963 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
24 Cláudia Lousada 07/07/1963 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
25 ODILIA CANTARELLI ALVES 16/04/1964 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
26 Marineide Marinho da Silva 07/01/1967 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
27 Clemilda Pereira dos Santos 05/02/1967 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
28 LUCELY GONÇALVES RUAS 11/03/1968 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
29 CIRLENE ANTONIA DOS SANTOS VIGUINI 18/07/1969 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
30 Mirka Valéria Honorato 01/08/1969 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
31 Jovania lirio de paula 17/08/1969 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
32 DENISE MAGALY BERTOLINI GARCIA 03/10/1969 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
33 josenita pereira dos anjos 27/12/1969 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
34 MARLI SOUZA DA SILVA 05/02/1970 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
35 Wanderlúcia Afonso de Souza Matos 09/03/1971 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
36 Alessandra Massariol 26/05/1972 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
37 CARMEM LUCIA STORCK DE SOUZA 09/10/1972 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
38 Simoni Bianchini 14/12/1972 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
39 VANUSA PASSOS GOMES NORATO 24/08/1974 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
40 Elineide de Oliveira Mendonça 22/02/1976 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20

A09 - PROFESSOR de Suporte Pedagogico

A08 - PROFESSOR de Ensino Fundamental - Artes -PCD



41 Adriana do  Nascimento Vassoler  Ravani 06/04/1976 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
42 DanieleFaioli Malini Siqueira 25/05/1976 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
43 Elisângela Roberta Santana Costa 16/07/1977 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
44 MARA LUCIA FERREIRA SOEIRO CHAGAS 08/09/1977 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
45 Damiane Maria Castro 27/09/1977 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
46 VANUSA ADRIANA GRIPA DE CARLI ROCHA 04/01/1978 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
47 Rosiane loureiro de Oliveira Boina 19/07/1978 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
48 nettocompany@gmail.com 13/09/1978 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
49 Cristiane Correa Dias Ribeiro 28/04/1979 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
50 JUMARA RUI ROSA BOLLIS 31/05/1980 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
51 ANDRÉA SOAREAS DA COSTA DIAS 12/09/1980 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
52 ANA PAULA BARBOSA NEVES 07/02/1981 Sim Não Não 0 20 0 0 20 0 20
53 Louise Oliveira Auer 03/07/1981 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
54 Cassia Maria Endringer 09/09/1981 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
55 Kleidmery Zaganelli Araújo Gouvêa Fagundes 05/01/1982 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
56 Gabriella Favarato Meneghelli Bitti 09/04/1982 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
57 Jeovania Medeiros da Silva 28/04/1982 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
58 Lylian Mozer Simon 17/07/1982 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
59 Silvana Rufino Correa 12/09/1982 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
60 Alini da Consolação Lopes 09/11/1982 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
61 MARCELA ALMEIDA DA SILVA 20/12/1982 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
62 FABIANA SANTOS CORREIA FERNANDES 22/07/1984 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
63 Michely de Oliveira Boamorte Soares 15/01/1985 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
64 CLEIDIANE OLIVEIRA DA SILVA 25/01/1985 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
65 Leidiane Nunes Soeiro 18/02/1985 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
66 JÉSSICA PEREIRA FALCÃO 23/03/1986 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
67 Monielly Sirtoli Gripa dos Santos 15/08/1986 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
68 Bárbara Carolina Girelli da Silva 20/11/1986 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
69 Deusivany Rodrigues da Silva 22/11/1987 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
70 VITOR NUNES QUARESMA 21/04/1988 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
71 Dayane Kelly da Silva Azevedo 21/05/1988 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
72 Thamires da Vitória 10/02/1989 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
73 Dayanne Silva Alves 15/05/1991 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
74 Thayza Laleska Mendonça de Souza 22/02/1994 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
75 Camila Gomes de Oliveira 22/06/1996 Sim Não Não 0 20 0 0 20 0 20
76 FERNANDA BARCHARDT 29/01/1998 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
77 Cristiane Fracalossi 04/10/1987 Não Não Sim 29 0 0 5 5 14,5 19,5
78 Ezilda Barcelos Nunes Francisco 17/07/1975 Não Não Sim 28 0 0 5 5 14 19
79 najara almeida de brito neves 01/10/1976 Não Não Sim 26 0 0 5 5 13 18
80 Rosangela Correia Confolonieri Ravani 02/01/1975 Não Não Sim 25 0 0 5 5 12,5 17,5
81 Priscila Vailant Nunes 09/04/1986 Não Não Sim 25 0 0 5 5 12,5 17,5
82 Rayanne Miranda Chagas Reis 13/05/1992 Não Não Sim 25 0 0 5 5 12,5 17,5
83 Geusbete da  Silva 13/05/1970 Não Não Sim 24 0 0 5 5 12 17
84 Marta Pereira Lopes da Fonseca 20/09/1971 Não Não Sim 24 0 0 5 5 12 17
85 Marceli de Sousa Gomes 08/07/1978 Não Não Sim 24 0 0 5 5 12 17
86 Rosa Maria Rufino Ferreira 25/07/1981 Não Não Sim 24 0 0 5 5 12 17
87 BRUNA MARIA DA SILVA LISBOA 03/06/1996 Não Sim Sim 4 0 10 5 15 2 17
88 Ana Lucia Monteiro Schulz 11/06/1972 Não Não Sim 22 0 0 5 5 11 16
89 Shirlene Rosa Pacheco Salles 17/11/1979 Não Não Sim 22 0 0 5 5 11 16
90 Maria das Graças Silva 12/06/1973 Não Não Sim 21 0 0 5 5 10,5 15,5
91 SUELY VIANNA GONÇALVES 30/11/1966 Não Não Sim 20 0 0 5 5 10 15
92 Roseli Francisco da Rocha Dias 22/03/1974 Não Sim Sim 0 0 10 5 15 0 15
93 Juliana Pessotti Ribeiro Ribeiro 12/01/1980 Não Não Não 30 0 0 0 0 15 15
94 Sandra Marisa da Silva 28/01/1982 Não Sim Sim 0 0 10 5 15 0 15
95 Katianne Redivo Freire Loyola 29/10/1983 Não Não Sim 20 0 0 5 5 10 15
96 Cleucy de Castro Maia Athayde 28/02/1986 Não Sim Sim 0 0 10 5 15 0 15
97 TATIANA DEL PIERO BITTI 16/08/1986 Não Sim Sim 0 0 10 5 15 0 15
98 THAYLA ALBANE GONÇALVES 25/02/1991 Não Não Não 30 0 0 0 0 15 15
99 gfs330@hotmail.com 03/08/2022 Não Não Sim 20 0 0 5 5 10 15

100 Rosângela Maria Gonçalves 11/06/1971 Não Não Sim 19 0 0 5 5 9,5 14,5
101 CAMILA GUEDES 10/03/1992 Não Não Sim 19 0 0 5 5 9,5 14,5
102 Crislane Dos Santos Francisco Rodrigues 24/06/1988 Não Não Sim 18 0 0 5 5 9 14
103 KAROLYNE ANDRADE FERNANDES 05/12/1989 Não Não Sim 18 0 0 5 5 9 14
104 Allan Cruz 09/11/1990 Não Não Sim 17 0 0 5 5 8,5 13,5
105 AUXILIADORA APARECIDA DA ROCHA 11/03/1963 Não Não Sim 16 0 0 5 5 8 13
106 TANIA MAURA DE AQUINO MERCIER 27/07/1963 Não Não Sim 15 0 0 5 5 7,5 12,5
107 Marina das Graças Cuzzuol Bolonese Silva 23/05/1972 Não Não Sim 15 0 0 5 5 7,5 12,5
108 Lucineia Ayres Coutinho da Silva 10/12/1973 Não Não Sim 15 0 0 5 5 7,5 12,5
109 RENILDA RUY GORZA 10/11/1977 Não Não Sim 15 0 0 5 5 7,5 12,5
110 Josemara Palauro 26/06/1978 Não Não Sim 15 0 0 5 5 7,5 12,5
111 Patricia Fraga Rossi 05/05/1983 Não Não Sim 15 0 0 5 5 7,5 12,5
112 Lorena Silva Soares Drosdrosque 14/06/1985 Não Não Não 25 0 0 0 0 12,5 12,5
113 Carla Freitas do Rosário 05/08/1993 Não Não Não 25 0 0 0 0 12,5 12,5
114 GLAYCER FELICIDADE DO NASCIMENTO E SILVA 19/04/1980 Não Não Não 24 0 0 0 0 12 12
115 Rosangela Aparecida Silva de Albuquerque Alves de Oliveira06/02/1976 Não Não Não 23 0 0 0 0 11,5 11,5
116 Genecy da Costa e Silva Santos 11/01/1972 Não Não Sim 12 0 0 5 5 6 11
117 Josimara de Mello Neves 08/03/1974 Não Não Sim 11 0 0 5 5 5,5 10,5
118 ELISANGELA CHAGAS BITTI 28/05/1985 Não Não Sim 11 0 0 5 5 5,5 10,5
119 Josielda de Oliveira Pereira 09/09/1985 Não Não Sim 11 0 0 5 5 5,5 10,5
120 Gessica Carrareto Cyrillo 21/01/1992 Não Não Sim 11 0 0 5 5 5,5 10,5
121 LÚCIA HELENA ROSSONI 12/04/1964 Não Não Sim 10 0 0 5 5 5 10
122 Selma Pimentelde Castro Armani 02/03/1967 Não Não Sim 10 0 0 5 5 5 10
123 Lilia Sepulchro dos Santosde Souza 22/11/1970 Não Não Sim 10 0 0 5 5 5 10
124 Elzimara Mendonça Ribeiro 13/07/1978 Não Não Sim 9 0 0 5 5 4,5 9,5
125 Jessica de Souza Tavares Frigini 10/03/1992 Não Não Sim 9 0 0 5 5 4,5 9,5
126 Clausenir Barbosa Nascimento 04/06/1969 Não Não Sim 8 0 0 5 5 4 9
127 Máxima Das Neves Andreata 14/03/1976 Não Não Sim 8 0 0 5 5 4 9



128 SIMONE HENRIQUE DE AZEVEDO 18/11/1977 Não Não Sim 8 0 0 5 5 4 9
129 fabiolamartins2009@gmai.com 01/11/1982 Não Não Sim 8 0 0 5 5 4 9
130 Elvis da Silva Moura 04/07/1993 Não Não Sim 8 0 0 5 5 4 9
131 JOSELY DE FREITAS 29/07/1970 Não Não Não 17 0 0 0 0 8,5 8,5
132 Lorena Mattos Azeredo Adão 05/08/1981 Não Não Sim 7 0 0 5 5 3,5 8,5
133 Josieli Kirmse Rodrigues 07/10/1981 Não Não Sim 7 0 0 5 5 3,5 8,5
134 LUDIMILA CARDOSO PAVAO 29/03/1989 Não Não Sim 7 0 0 5 5 3,5 8,5
135 LAYSLON SANTANA COSTA 24/06/1994 Não Não Sim 7 0 0 5 5 3,5 8,5
136 CHRISTIAN GUASTTI DE OLIVEIRA DOS SANTOS 02/01/1976 Não Não Sim 6 0 0 5 5 3 8
137 KENIA CRISTINA NASCIMENTO LOUREIRO LOPES 28/09/1983 Não Não Sim 6 0 0 5 5 3 8
138 VALESCA RENATA GOMES NORATO 06/12/1996 Não Não Sim 6 0 0 5 5 3 8
139 Genycelia Ferreira 28/10/1955 Não Não Sim 5 0 0 5 5 2,5 7,5
140 EDNEIA FORESTTI LOUREIRO 05/02/1976 Não Não Sim 5 0 0 5 5 2,5 7,5
141 ELILDA DE JESUS COSTA 12/06/1977 Não Não Sim 5 0 0 5 5 2,5 7,5
142 Eliane Góis Moro Del Caro 04/05/1979 Não Não Sim 5 0 0 5 5 2,5 7,5
143 VALERIA LIMA VIEIRA 01/01/1980 Não Não Sim 5 0 0 5 5 2,5 7,5
144 Natália da Conceição Pereira Gonçalves 21/10/1982 Não Não Sim 5 0 0 5 5 2,5 7,5
145 LANDIMARA DO NASCIMENTO DUARTE DA SILVA 03/05/1982 Não Não Sim 4 0 0 5 5 2 7
146 Maciely Pereira da Silva 13/03/1996 Não Não Sim 4 0 0 5 5 2 7
147 MARIA JOSE MONFARDINI NIEIRO 21/12/1969 Não Não Sim 3 0 0 5 5 1,5 6,5
148 Marcia Martins Lazzarini 09/06/1972 Não Não Sim 3 0 0 5 5 1,5 6,5
149 Flavia Konieczna Bissi 01/08/1975 Não Não Sim 3 0 0 5 5 1,5 6,5
150 Veronica D.Bernarda 09/06/1983 Não Não Sim 3 0 0 5 5 1,5 6,5
151 ELAYNI DEBONI BATTISTI 01/01/1986 Não Não Sim 3 0 0 5 5 1,5 6,5
152 Thyara Alves Gregorio 29/04/1987 Não Não Sim 3 0 0 5 5 1,5 6,5
153 Maria Aparecida Ruy Costa 17/10/1969 Não Não Sim 2 0 0 5 5 1 6
154 VANESSA FERREIRA FERNANDES 17/06/1985 Não Não Sim 2 0 0 5 5 1 6
155 karina cristina auer garuzzi 11/12/2022 Não Não Não 12 0 0 0 0 6 6
156 Marlene Salles Selvatici Monte 28/11/1971 Não Não Sim 1 0 0 5 5 0,5 5,5
157 CINTHIA MARIA GONCALVES COSTA DOS SANTOS 13/12/1979 Não Não Sim 1 0 0 5 5 0,5 5,5
158 Rayana Pavesi Mattos 02/06/1984 Não Não Sim 1 0 0 5 5 0,5 5,5
159 Maria Lilia Brito Da Silva Favarato 01/11/1986 Não Não Sim 1 0 0 5 5 0,5 5,5
160 Mavyani Loureiro Garcia Carvalho 13/12/1990 Não Não Sim 1 0 0 5 5 0,5 5,5
161 Jakson Douglas Souza Rodrigues 18/01/1993 Não Não Sim 1 0 0 5 5 0,5 5,5
162 Emili Correa Rodrigues 26/05/1997 Não Não Sim 1 0 0 5 5 0,5 5,5
163 brenda batista firmino 27/03/1998 Não Não Sim 1 0 0 5 5 0,5 5,5
164 Marilda Vieira Auer 11/01/1962 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
165 ALBERTO FERNANDES OURIQUE 23/04/1963 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
166 LUCIA INES TESSAROLO SANTORIO 18/09/1964 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
167 Margareth Aiolfi dos Santos 02/10/1964 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
168 Edma Carlesso Boninsegna 21/04/1967 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
169 Maria Marlene Loyola 01/11/1968 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
170 IZABEL CRISTINA BARRETO DE MATOS 24/04/1969 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
171 Rosilaine Salomão dos Santos 04/03/1970 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
172 Silvana Garcia Bispo dos Santos 27/05/1970 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
173 Marília Teixeira 15/07/1970 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
174 Elenizia do carmo Leoni 24/07/1970 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
175 MARIA APARECIDA GUZZO DE CARLI 11/10/1970 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
176 MARIA DE FATIMA TOMAZ DE AMORIM 01/01/1971 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
177 Ana Cristina Ribeiro da Silva Terci 25/06/1971 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
178 DÉBORA CRISTINA PORTO DA SILVA VIEIRA 31/08/1971 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
179 Benedita Aparecida dos Montes Meireles Guizan 26/04/1972 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
180 Marilza da Penha Cao 08/06/1972 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
181 KATIA MARILENA FIORET 01/07/1972 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
182 CLAUDIA MARCIA DA ROSA 21/11/1972 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
183 FERNANDA BERSCH SANTOS PEREIRA 25/01/1973 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
184 Magda Rangel Barbosa Martinelli 11/02/1973 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
185 Nilza Onofre da Silva Moura 28/02/1973 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
186 Isabel Cristina Viana de Almeida 15/04/1973 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
187 Marilza de Souza Barros 16/04/1973 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
188 Emirene de Fátima Corrêa de Lima 07/10/1973 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
189 Valeria Franco Norberto Coelho 10/04/1974 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
190 Marta Rocha Monfardim Liuth 19/04/1974 Não Não Sim 0 0 5 5 0 5
191 Maria da Penha Pereira de Melo Banhos 01/09/1974 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
192 Márcia Rangel Barbosa Alvarenga 16/10/1974 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
193 DEUZELIN RUY PINTO SARMENGUE 06/11/1974 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
194 Luciana Mara Vieira de Jesus Damasceno 31/01/1975 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
195 Valdiceia Nunes Ramos Matheus 08/02/1975 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
196 MARCIA HOSANA MATIAS BORGES DE SOUZA 08/07/1975 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
197 Elisângela Bravo 23/07/1975 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
198 Geisa Cuzzuol Pimentel Natale 29/08/1975 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
199 ANDREA DA SILVA VIEIRA SANTOS 04/09/1975 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
200 MIRIAM BROETTO SEGATTO XAVIER 09/09/1975 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
201 MARCILENE DOS SANTOS GONCALVES 01/12/1975 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
202 Leila Mara Motta 10/01/1976 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
203 ROSIMERE AVANCINI LIUTH PENITENTE 10/09/1976 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
204 PATRÍCIA ALVES DOS SANTOS GOMES 13/09/1976 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
205 Marilza Rafael Dos Santos Dos Reis 24/09/1976 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
206 EDINEA DA ROCHA NERES CÃMARA 20/11/1976 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
207 ADRIANA DA PENHA LOZER BOBBIO 10/12/1976 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
208 Adriana Aparecida Jubini 05/01/1977 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
209 SANDRA CRISTINA PERINI PONCIANO DEL PIERO 13/04/1977 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
210 Ingrid Máxima Martins da Silva 19/05/1977 Não Não Sim 0 0 5 5 0 5
211 Fernanda Correia Mattos Gomes 26/05/1977 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
212 Márlem Fabiane Miossi Quindeler 02/10/1977 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
213 Milena da Silva Barboza 11/11/1977 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
214 MARILUZA LAURENTINA DOS SANTOS FERREIRA 12/03/1978 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5



215 ALESSANDRA SANTOS CARVALHO HELENO 26/03/1978 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
216 FLAVIANE ROCHA NASCIMENTO 07/08/1978 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
217 Fabiane Toffoli Correia 06/09/1978 Não Não Sim 0 0 5 5 0 5
218 Rosilene gomes Braz Guasti 29/10/1978 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
219 MARIA APARECIDA SCHROEDER 03/06/1979 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
220 DRIZIANE GOMES DA SILVA 25/07/1979 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
221 MIRLEI BROETTO SEGATTO DE DEUS 20/08/1979 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
222 SIMONE CHAGAS GUIMARAES CELESTINO 11/09/1979 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
223 KATIA CILENE ALVES FERREIRA 22/11/1979 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
224 VANIA RIBEIRO SILVA 26/11/1979 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
225 Rosangela Ramos do Rosario Rocha 26/03/1980 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
226 JEAN CARLOS GRUGIKI 08/06/1980 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
227 Daniela Reis de Jesus Rossoni 19/09/1980 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
228 Pabla Aparecida Chaves 13/10/1980 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
229 ELAYNE DA SILVA DEMONEL 27/02/1981 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
230 Vanuza Fernandes de Souza 17/03/1981 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
231 Nubia Alves Barros Tartaglia Lima 08/06/1981 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
232 EDER GOMES 10/06/1981 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
233 Valdenira Nunes Ramos da Felicidade 08/08/1981 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
234 Flavia Gomes dos Santos 10/08/1981 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
235 CINTIA CARLOS CARVALHO 21/08/1981 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
236 Danieli Silva Miranda 03/10/1981 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
237 Charlene Franco Poubel Wandelkooken 22/01/1982 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
238 Graziele Aparecida dos Santos Nascimento 31/01/1982 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
239 ADÍLIO SANTOS DE LIMA 09/02/1982 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
240 MARIA ZILDA PEREIRA NOVAIS 23/05/1982 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
241 Andrezza Cristhi Soares de Assunção 20/10/1982 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
242 Marcela Ramos da Silva 06/12/1982 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
243 Lausi da Silva dos Passos 06/01/1983 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
244 LINDAURA MARTINS LEONIDIO 09/02/1983 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
245 Monique Rigueti Ferreira 02/05/1983 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
246 Ana Kelly Nascimento de Oliveira 03/07/1983 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
247 julyane nunes de oliveira auer 11/07/1983 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
248 Ildimeire Lopes santos 09/09/1983 Não Não Sim 0 0 5 5 0 5
249 Francielly Sirtoli Gripa Figueredo 30/09/1983 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
250 PRISCYLLA FERREIRA BATISTA DA SILVA 15/10/1983 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
251 FERNANDA ALVES DE AZEREDO BORGES 19/03/1984 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
252 ANA PAULA SANTANA DE SOUZA LOPES 07/08/1984 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
253 LUCILENE DOS SANTOS 26/08/1984 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
254 Danielli ribeiro Silva Santiago 28/09/1984 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
255 Pollyannach2011@hotmail.com 13/04/1985 Não Não Sim 0 0 5 5 0 5
256 Jovenira  furtado  de bessia  Monteiro 18/05/1985 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
257 SIMONY CARVALHO DE ALMEIDA 29/07/1985 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
258 Geiciele Coelho Bottoni Cerri 01/02/1986 Não Não Sim 0 0 5 5 0 5
259 GABRIELA PEREIRA VIEIRA 10/06/1986 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
260 Gabriella Induzzi Peruch Moro 25/06/1986 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
261 Josenilda Martins Garuzzi 27/07/1986 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
262 Erica Mendonça Santorio Pimentel 16/11/1986 Não Não Sim 0 0 5 5 0 5
263 Gabriela Palmezani Bruzeguini 21/11/1986 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
264 SAMYLLE OLIVEIRA DA SILVA CORREIA 13/12/1986 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
265 Gabriela de Jesus Forechi Rocha 18/12/1986 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
266 Andréia dos Santos Rosa 23/07/1987 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
267 Leandro dos Santos Vicente 27/08/1987 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
268 ANA CAROLINA VELOSO DO AMARAL 14/02/1988 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
269 Poliane Aparecida de Jesus Marques 16/04/1988 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
270 cristiane oss de souza lima 24/04/1988 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
271 Shirley Lopes De Souza 07/08/1988 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
272 Raquel Tiburcio Assis 30/08/1988 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
273 Gisele Nunes dos Santos De Freitas 07/04/1989 Não Não Sim 0 0 5 5 0 5
274 LIDIANY CASOTTO JULIAO 17/06/1989 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
275 Emanuely Costa Garuzzi Lupetti 09/08/1989 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
276 Luna  paula dos Santos arruda 26/08/1989 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
277 Amanda de jesus cordeiro 13/11/1989 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
278 GUSTAVO DA COSTA REIS RAMOS 05/01/1990 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
279 JOSIANE DE FREITAS SANTOS OLIVEIRA 05/03/1990 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
280 flaviana da silva zanotti 04/05/1990 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
281 Leonardo Porfírio Casotto 19/07/1990 Não Não Sim 0 0 5 5 0 5
282 Leitalas Raiany Godoi da Silva 11/10/1990 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
283 Shirley Souza de Oliveira Santi 19/11/1990 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
284 Kamila Biasutti Silva de Lima 04/02/1991 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
285 Gilcileia Schneider santana 31/03/1991 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
286 ANGELICA DIAS DE OLIVEIRA ALVES 23/04/1991 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
287 TAMIRES OLIVEIRA LOURES SANTOS 03/05/1991 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
288 Jéssica Cristina Sepulchcro Rolim 07/06/1991 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
289 Rayelly Marques dos Santos Maia 23/07/1991 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
290 Meirinalva Alves de Laethe Freitas 20/07/1992 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
291 Adriana Almeida de Deus Alexandre 18/08/1992 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
292 Regina Santos Santana 05/03/1993 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
293 Jéssica de Oliveira Gonçalves Gabescht 04/12/1993 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
294 Mariana Dias Recla Ruy 03/05/1997 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
295 Francine Ferreira Honorato Loureiro 18/05/1997 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
296 Suyane Mazolli Miguel 08/06/1997 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
297 Renata Firme Rufino 30/03/1991 Não Não Não 9 0 0 0 0 4,5 4,5
298 Erineia Ribeiro Azeredo 17/11/1977 Não Não Não 8 0 0 0 0 4 4
299 ERINEIA RIBEIRO AZEREDO 17/11/1977 Não Não Não 8 0 0 0 0 4 4
300 Natalia de Angeli Marinho Forza 08/03/2022 Não Não Não 7 0 0 0 0 3,5 3,5
301 Nubia santos da cruz 17/03/1978 Não Não Não 4 0 0 0 0 2 2



302 Elendyackna de Almeida Ferreira 20/12/1991 Não Não Não 4 0 0 0 0 2 2
303 Mariah FagundesPereira dos santos 02/06/1984 Não Não Não 2 0 0 0 0 1 1
304 Sunsiaray Martins Sampaio 16/12/1985 Não Não Não 2 0 0 0 0 1 1
305 Brenda da Penha Azevedo 22/04/1992 Não Não Não 2 0 0 0 0 1 1
306 IVANETE JACOB PINHEIRO DE FREITAS 23/03/1983 Não Não Não 1 0 0 0 0 0,5 0,5
307 Auriana Cardoso Pirola Sfalsin 10/04/1985 Não Não Não 1 0 0 0 0 0,5 0,5
308 Eliane Lucas Pereira 01/06/1972 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
309 m.monicasoares@hotmail.com 20/05/1975 Não Não Não 0 0 0 0 0 0
310 Marcia Cristina Kley 15/09/1976 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
311 Luciana Ribeiro Cabideli 06/11/1976 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
312 Maria do Carmo da Silva Gonçalves 17/09/1980 Não Não Não 0 0 0 0 0 0
313 Sarah Martins Zaroni 22/10/1981 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
314 RUBIANE RAMPINELLI DO NASCIMENTO 26/11/1981 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
315 Natalio Vieira Ribeiro 25/12/1981 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
316 Fabio Nascimento dos Santos 15/01/1983 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
317 FABIO NASCIMENTO DOS SANTOS 15/01/1983 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
318 Josiane Loureiro Pereira Franco 09/11/1983 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
319 Marcia Sian Vicente Nunes 28/11/1983 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
320 Gleice Gonçalves 20/04/1984 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
321 KALIL LOUVEM MARTINS 27/09/1984 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
322 SAMIRA DOS SANTOS MAIA SCHIMITH 24/12/1984 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
323 POLIANA LODIAS GONCALVES 24/12/1984 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
324 Jovenira  furtado  de bessia  Monteiro 18/05/1985 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
325 Araceli  Bispo Guimarães  de Barros 03/09/1985 Não Não Não 0 0 0 0 0 0
326 Laura de Sales Bonifácio  Cupertino 16/09/1985 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
327 Alciele Leal Russine Batista 18/01/1986 Não Não Não 0 0 0 0 0 0
328 NATHALIA HEPPE SOARES 01/12/1986 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
329 MARIA DAS GRACAS SOUZA DOS SANTOS 05/03/1987 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
330 ROSIMARA GONZAGA ALVARENGA 20/11/1987 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
331 Patrícia Sampaio dos Santos 01/02/1988 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
332 Edina Candida de Morais Aquino 11/10/1988 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
333 Paloma Pessotti Trivilin Rigoni 03/12/1988 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
334 KEITT ELAINE MATTOS PENHA GRAZZIOTTI 22/02/1989 Não Não Não 0 0 0 0 0 0
335 REGINEIA GUINDINI DA SILVA 03/05/1989 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
336 Olga lucas mercier 11/04/1990 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
337 ANA CARLA DA SILVA CARDOSO DA CUNHA 29/10/1991 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
338 Salatieli Garcia Souza 24/02/1992 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
339 DANIELLY DE OLIVEIRA SANTOS 12/06/1992 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
340 Raquel de Melo Santana 02/11/1993 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
341 Paládia Ernesto Soares Ventura 05/02/1994 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
342 Delzimara Aguiar da Silva 15/04/1996 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
343 Nayara da silva lopes 22/06/1997 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
344 Lara Maciel Bosi 02/07/1997 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
345 Leandra Cristina de Souza Costa 19/10/1998 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
346 Yuri Oliveira Souza 20/11/1999 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
347 Hanna Chalub Santos Vidal 18/03/2000 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0
348 Amanda da Silva castode 17/01/2003 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0

Classificação Nome Completo
Data de 

Nascimento
A.  Doutorado B.  Mestrado 

C. Pós 
Graduação

Tempo de 
serviço

Pontos A Pontos B Pontos C
Pontos 
A+B+C

Experiencia
Pontos 
Totais

1 CARMEM LUCIA STORCK DE SOUZA 09/10/1972 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20
2 Elvis da Silva Moura 04/07/1993 Não Não Sim 8 0 0 5 5 4 9
3 Maria Aparecida Ruy Costa 17/10/1969 Não Não Sim 2 0 0 5 5 1 6
4 MARIA DE FATIMA TOMAZ DE AMORIM 01/01/1971 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
5 Rosangela Ramos do Rosario Rocha 26/03/1980 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
6 JEAN CARLOS GRUGIKI 08/06/1980 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
7 LIDIANY CASOTTO JULIAO 17/06/1989 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
8 flaviana da silva zanotti 04/05/1990 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5
9 IVANETE JACOB PINHEIRO DE FREITAS 23/03/1983 Não Não Não 1 0 0 0 0 0,5 0,5

10 Marcia Sian Vicente Nunes 28/11/1983 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0

A09 - PROFESSOR de Suporte Pedagogico - PCD


